Procurador do
Município

Classe E, Nível I, Referência I 04 R$ 1.814,10 20

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei
correrão por conta de dotação orçamentária própria.
Art.  4º  Esta Lei  entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições contrárias.
Mando,  portanto,  a  todas  as  autoridades  a  quem  o
conhecimento e execução da presente Lei pertencerem, que a
cumpram  e  façam  cumprir,  tão  inteiramente  como  nela  se
contém. O Excelentíssimo Senhor Chefe de Gabinete,  a faça
publicar, registrar e correr.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BALSAS, ESTADO
DO MARANHÃO, EM 17 DE DEZEMBRO DE 2019.
ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA
Prefeito Municipal de Balsas

Publicado por: GILDÁSIO COUTINHO DE AMORIM
Código identificador: 1c4555bdb30e2192219356b6852ff2ce

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A  Prefeitura  Municipal  de  Buriti,  torna  público  a  devida
ratificação do procedimento de dispensa nos termos artigo 24,
II da Lei 8.666/93 e seus acréscimos, resultado da cotação, na
qual  foi  escolhida  a  proposta  da  empresa,  MULTITECH
EIRELI-ME;  CNPJ  Nº  21.940.941/0001-85,  em  razão  do
menor preço proposto, no valor total de R$ 2.025,00 (dois mil
e vinte cinco reais), bem como as especificações dos serviços
constante  da  proposta  atendem  a  necessidade  do  setor
requisitante  cujo  Objeto  é  Contratação  dos  Serviços  de
Manutenção e reparos das cadeiras odontológicas dos postos de
saúde do município de Buriti/MA. Buriti/MA, 06 de Dezembro
de 2019. Rogério Marques Viana - Secretário de Saúde e
Saneamento.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: c8bc37424a3a0b2ef06be476fef9c68b

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A  Prefeitura  Municipal  de  Buriti/MA,  por  intermédio  do
Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  CPL da
Prefeitura,  torna  público  o  resultado  da  Licitação  na
Modalidade  Tomada  de  Preço  nº  012/2019,  que  teve  como
objeto: Reforma e Ampliação de Unidades Escolares na Zona
Rural de Buriti/MA. Adjudicada e Homologado a empresa MH
EMPREENDIMENTOS  E  SERVICOS  EIRELI,  CNPJ:
05.914.344/0001-20 com o valor total de R$ 1.105.139,48 (Hum
milhão, cento e cinco mil, cento e trinta nove reais e quarenta e
oito centavos).  O Presidente informa ainda, que os autos do
Processo  se  encontram,  com  vistas  franqueadas  aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente da Prefeitura Municipal. Buriti/MA, 18
de  Dezembro  de  2019.  Raimundo  Francildo  Silva  de
Sousa/Presidente da CPL.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: f214189fd8eb59ea2ee534cf8e8415fe

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: Dispensa de Licitação 20/2019, Processo nº 20.20/2019
–  ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
BURITI/MA - ESPÉCIE:  Contrato de Prestação de Serviços -

OBJETO: Contratação dos Serviços de Manutenção e Reparos
das Cadeiras Odontológicas dos Postos de Saúde do Município
de Buriti/MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Art.
24, Decreto Nº 9.412/2018 - VALOR GLOBAL: R$ 2.025,00 (dois
mil e vinte cinco reais) CONTRATADA: MULTITECH EIRELI-
ME;  CNPJ  Nº  21.940.941/0001-85,  CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento SIGNATÁRIOS:
ELIZIANE MENDES DOS SANTOS COSTA, pela CONTRATADA
e ROGÉRIO MARQUES VIANA pela CONTRATANTE. Buriti/MA,
16 de Dezembro de 2019. - Rogério Marques Viana - Secretário
Municipal de Saúde e Saneamento.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: 4f271555c6afe3e4960bd5c39c8fe8e5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO
NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 016/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N.º 016/2019 - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
02.2611.002/2019.  A  Prefeitura  Municipal  de  Capinzal  do
Norte – MA, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio torna
público o resultado do julgamento da licitação na modalidade
Pregão  Presencial,  para  Registro  de  Preços,  objetivando  a
contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento
de  medicamentos  do  tipo  controlados  para  atender  as
necessidades da Secretaria  Municipal  de Saúde,  realizada a
partir das  15:00 hora do dia 17 de dezembro de 2019 na sala
da  CPL,   obedecidos  aos  quantitativos  e  as  especificações
determinadas no Termo de Referência do Anexo I do Edital.
CREDENCIAMENTO:  Compareceu a  sala  da CPL apenas a
empresa: 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMETOS LTDA CNPJ:
12.973.088/0001-07  representada  pelo  Senhor:  FRANCISCO
MACHADO  DA  S ILVA  JÚNIOR  por tador  do  CPF:
667.277.663-04  e  RG  Nº  2051460  SSP/PI.  ABERTURA DE
ENVELOPES DE PROPOSTA. Foi Aberto o envelope contendo
as  Propostas  de  Preços  do  interessado,  sendo  a  mesma
conferida e avaliada e observado que a mesma cotou proposta
para  as  cotas  PRINCIPAL  e  RESERVADA,  sendo  feita  em
seguida  negociação direta  com o  licitante,  o  qual  o  mesmo
reduziu  seus  preços  em  todos  os  itens,  sendo  declarada
vencedora em todos os itens. ABERTURA DE ENVELOPE DE
HABILITAÇÃO E JULGAMENTO:   Em ato continuo, deu-se
início  à  etapa  de  Habilitação,  e  depois  da  análise  dos
documentos  de  habilitação,  a  interessada  foi  declarada
devidamente  HABILITADA   e  vencedora  do  certame,  não
havendo  manifestações  de  impugnação.  DELIBERAÇÕES
FINAIS: Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro solicitou a
lavratura da presente ata que vai assinada por ele, pela Equipe
de Apoio e pelo interessado.  CAPINZAL DO NORTE (MA), em
17 de dezembro de 2019.  Pregoeiro:  Luciano Alves  Alencar
Membros da CPL: Antônio Flávio Bento de Paiva e Leonildo de
Sousa França.

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 75576a96fba2493d23bb7247312c4f5f

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 03/2019 - IMPRESEC

EXTRATO DO CONTRATO N° 03/2019 - IMPRESEC-Referenda:
Dispensa de Licitação n° 03/2019. OBJETO: Contratação de

SãO LUíS, QUINTA * 19 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO XIII * Nº 2247

10/25www.famem.org.br

Dell Inspiron 15
Retângulo